
 Strana 1

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE  
 

Datum: 23. 4. 2008 Od - do: 8,30 –9,30 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: viz prezenční listina 

Jednání řídil:  Ing. Daniel Trnka 

PROGRAM 

Program byl rozeslán s pozvánkou členům výboru v předstihu a skládal se ze čtyř dále 
uvedených bodů. Stanoviska výboru s podrobným odůvodněním návrhu usnesení jsou 
uvedena v příloze.  

PROJEDNÁNO 

1) Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 506/2004 Sb., kterým se stanoví 
způsob přípravy na služební zkoušku, obsah služební zkoušky, její průběh, hodnocení 
a ukončení, ve znění pozdějších předpisů – stanovisko č. 31. 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

2) Návrh zákona o státním dluhopisovém programu na úhradu splatných jistin státního 
dluhu a úhradu jistin státních dluhopisů odkupovaných z trhu v letech 2009 a 2010 – 
stanovisko č. 32. 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0 

3) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů a některé další zákony – stanovisko č. 33. 
Návrh sekretariátu: neschválit předložený návrh a vrátit jej předkladatelům 
k dopracování z důvodů nedostatečného vyhodnocení dopadů návrhu 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 5 4 6 
Návrh výboru: schválit v předloženém znění s podmínkou dopracování dopadů 
regulace podle tohoto návrhu 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 10 0 5 

4) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 170/2002 Sb., o válečných veteránech, ve znění 
pozdějších předpisů – stanovisko č. 34. 

přítomno pro proti zdrželo se 

15 15 0 0  

ZÁVĚRY 



 Strana 2

⇒ Další jednání výboru se uskuteční dne 30. dubna 2008 v 8.30 v Centrotexu. 
⇒ Bylo by vhodné, aby na jednání výboru nedocházelo ke střídání zástupců z resortů, 

nebo jen ve výjimečných případech. Výbor je především platformou pro vedení 
odborné diskuse ke kvalitě provedených RIA. Domníváme se, že častá fluktuace 
zástupců nepřispívá k možnostem vedení odborné diskuse. 

⇒ Pokud některý ze členů výboru po té, co obdrží podklady k jednání výboru dospěje 
k závěru, že k návrhu stanoviska bude iniciovat diskusi, bylo by vhodné, pokud by 
podnět k této diskusi rozeslal předem ostatním členům výboru tak, aby bylo možné se 
na avizované téma připravit a diskutovat o něm na základě znalostí. Podněty je možné 
zasílat předem sekretariátu grémia na adresu ria@mvcr.cz, který zajistí rozeslání všem 
členům výboru. 

⇒ K další diskusi je způsob hlasování členů výboru. Výbor je platformou odborníků, 
jejichž úkolem je připravit kvalitní podklady pro politické rozhodování na úrovni 
Grémia. Je ke zvážení, zda v tomto případě je relevantní zdržovat se hlasování ke 
kvalitě zpracované RIA a zda by možnost hlasování neměla být zúžena na varianty pro 
a proti (respektive hlasování se zdržuje pouze autor RIA o které se hlasuje). 

⇒ Pokud jste při své práci objevili RIA, která Vás zaujala kvalitou zpracování, zašlete ji 
laskavě sekretariátu grémia na shora uvedený mail. Informace bude využita k sestavení 
průběžné zprávy o RIA, která bude zpracována v průběhu května 2008. 

⇒ Pokud vidíte na práci výboru jakékoliv problémy, nebo obtíže, informujte také 
sekretariát. Podněty budou využity pro zpracování zmíněné průběžné zprávy.            

datum: 30. dubna 2008 

od: 8.30 hod 

Další jednání: 

místo: Centrotex 

Zapsal, datum: O. Žežula, 24. dubna 2008 

Kontroloval, datum: D. Trnka, 25. dubna 2008 

 


